PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE/MA

NtADE | CNPJ N° 01.612.831/0001-87
M%i;oﬁsogoe AV. DR. ANTONIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000
vabalho COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO - CPL

! WMATGES DO MORTE /A

| U
1 |
Processo Administrativo n°2712001/2021 =oc U008 12024 |
Modalidade: Tomada de Pregos n° 001/2022 i IKX@%Q— |

Tipo: Menor Prego Global

Objeto: Contratagdo de empresa especializada na prestagao de servicos de Reforma
e Ampliagao de escolas da Rede Publica no municipio de Matdes do Norte/MA.

VALIDAGOES DA
HABILITACAO:

ALBATROZ CONSTRUGOES
EIRELI
CNPJ: 10.948.612/0001-64



| MATZES DO KORTE A |
proc PRA200 1202 4
(Fis_, . S80% —
ms IRy

Ministério da Economia P
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissio conforme art. 17 da Instrugio Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 10.948.612/0001-64
Razdo Social: ALBATROZ CONSTRUCOES EIRELI

Atividade Econémica Principal:

4120-4/00 - CONSTRUGAO DE EDIF{CIOS

Enderego:
AVENIDA UM, 5 - QUADRAL14 - RESIDENCIAL PIRAMIDE - RAPOSA / Maranhio

Observagdes: '
A veracidade das informagdes podera ser verificada no enderego www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado nio substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 10/02/2022 14:51 1 de 1




10/02/2022 14:53 Sistema de Registro de Apdlices do Seguro Garantia - Consulta de Apdlice

‘A»
SHSEP Superintendne
de SBeguroe Privados

RESULTADC DA APOLICE/ENDOSSO - N°: 054362022001007750301253000000

Tipo de Registro: 1

Cédigo do Ramo: 0775

Tipo de Movimento: 0001 - Emisséo de apdlice
Referéncia da Emissdo: 2 - EmissBes com Outras Referéncias
Tipo de Segurado: 1 - Pessoa Juridica

CNPJ/CPF Segurado: 01.612.831/0001-87

Tipo Tomador: 1 - Pessoa Juridica

CNPJ/CPF Tomador: 10.948.612/0061-64

Razdo Social do Segurado: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATDES DO NORTE/MA
Data do Envio: 01/02/2022

Data da Emissdo: 31/01/2022

Data de Inicio da Vigéncia: 01/02/2022

Data de Fim de Vigéncia: 03/06/2022

Codigo da Moeda: 790

Prémio Emitido(Moeda): 189,95

Prémio Emitido(R$): 189,99

Adicional de Fracionamento: 0,00

Custo de Apélice: 6,00

IOF: a,00

N° de Registro do Produto: 15414.900195/2014-17

L]

https://www2.susep.gov.br/safe/menumercado/ regapolices/resultpesq.asp 1M



10/02/2022 14:54 Empresa Facil Maranhao

ia &Y

FACIL ' Fii

Autenticidade de documentos

» PROTOCOLO: 21273473
+ DATA DO PROTOCOLO: I
« NUMERO DE REGISTRO: 21

+ ARQUIVAMENTO: 20211229423
» EMPRESA: ALBATROZ CONSTRUCOES EIREL
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https://www.empresafaciI.ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo= MAP2107893276 17



10/02/2022 14:55 Empresa Facil Maranhao

MATSES DO NORTE T MA

e INAOQONizo2 d

FACI
Autenticidade de documentos

» PROTOCOLO: PO0RSIRN
DATA DO PROTOCOLO: 1
NUMERO DE REGISTR
ARGUIVAMENTO: :
EMPRESA: ALE z TR LS

et BOBCRBCSO da Erigpuag

(981 21068500 Ver mais

ouvidoria:ggueernamagovlr

Kot

https://www.empresafaciI.ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAN2066963808
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10/02/2022 14:57 Comprovante de Situagdo Cadastral no CPF

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagao Cadastral no CPF

N° do CPF: 747.351.603-53

Nome: CLODOALDO CORREA

Data de Nascimento: 19/04/1976

Situagao Cadastral: REGULAR

Data da Inscrigao: 13/05/1995

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 14:57:23 do dia 10/02/2022 (hora e data de Brasilia).
Cédigo de controle do comprovante: 2581.EC2D.8381.44B2

Este documento nao substitui 0 “Comprovante de Inscricdo no CPF”

(/Servicos/CPF/ImpressaoComprovante/ConsuItaImpressao.asp).

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consuItasituacao/ConsuItaPublicaExibir.asp 1/2



10/02/2022 14:57 Comprovante de Situagdo Cadastral no CPF

{Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)

2/2

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consuItasituacao/ConsuItaPuincaExibir.asp



COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢do e de Situagdo Cadastral
Cidaddo,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua
atualizagdo cadastral.

A informagéo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAG DATA DE ABERTURA
10.048.612/0001.64 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 08/0712000

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

ALBATROZ CONSTRUCOES EIREL| I
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

ALBATROZ ENGENHARIA LTDA | EPP l

CRIGRO DA ATIVIDA INCIPAL
4 20-4-00 Construgdo de edificios |

"CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
38.11-4-00 - Coleta de residuos nido-perigosos
42.11-1-01 - Construgdo de rodovias o ferrovias
42.11-1-02 - Pintura para sinali om pistas o asroportos

42.13-8-00 - Obras de urbanizagado - ruas, pragas e calgadas

42.22.7-01 - Construgio de redes de abastecimento de dgua, coleta de esgoto e construgbes correlatas, exceto obras de

Irrigagéo

43,13-4-00 - Obras de templenagem

43.29-1-04 - de @ equip de e em vias portos e
aeroportos

43,30-4-04 - Servigos de pintura de edificlos em geral

43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgdo

43.91-6-00 - Obras de fundagdes

43.99-1-05 - Perfuragéio e construgido de pogos de dgua

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de canslrugio em geral

47.51-2-01 -C 1 do de e supr de
47.61-0-03 - Comércio varsjlsta do artigos de papolarla
49.23-0-02 - Servigo de te de de éveis com

68.22-6-00 - Gestio e administragdo da propnodadn |mob|lléna
89.20-68-01 - Atividades de contabilidade

70.20-4-00 - de ta em gestdo empi rial, exceto itoria técnica especifica
71.12-0-00 - Servigos de ongonhana
77.11-0-00 - 1 cdo de sem

CODIGO E DESCRIGKO DA NATUREZA JURIDICA

230-5 - Empresa de p Ilidade Limitada (de arl I
TOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO

AV UM | QUADRA14

CEP BAIRROIDISTRITO MUNICIPIO UF
65.138-000 RESIDENCIAL PIRAMIDE | RAPOSA | MA |

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ALBATROZENGENHARIA@HOTMAIL.COM (98) 8889-4323

ENTE Fi VO RESPONSAVEL (EFR) I
ety

SITUACKQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAG CADASTRAL

ATIVA 08/07/2009

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL |
SITUAGCAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
P Wi

Aprovado pela Instrugéio Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 10/02/2022 as 14:58:22 (data e hora de Brasilia). Pégina: 1/2




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

ENDEREGO ELETRONICO
ALBATROZENGENHARIA@HOTMAIL.COM

TELEFONE
| (98) 8889-4323

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
rwwe

NUMERO DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA

2 ooa e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO] o2v o o0

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

ALBATROZ CONSTRUCOES EIRELI I

CODIGO E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

81.29-0-00 - Atividades de limpeza ndo espaecificadas anteriormente I
BIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

230-5 - Emp | de Resp bilidade 1 (de p |

TOGRADOURC NUMERO COMPLEMENTO

AV UM l 5 QUADRA14 |

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF

65.138-000 RESIDENCIAL PIRAMIDE l RAPOSA | | MA l

SITU, CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUACKD CADASTRAL
08/07/2009

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

|

lﬁm | DATA DA ESPEC
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 10/02/2022 3s 14:58:22 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2
e, - .
CONSULTAR QSA % ) VOLTAR & IMPRIMIR
A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros

Servicos GNPJ




COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

@ 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados.
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10/02/2022 14:58 .- Consulta SINTEGRA / ICMS :::
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Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICAGAQ

CGC: 10.948.612/0001-64 Inscrigio Estadual: 12.318117-8
Razdo Social: ALBATROZ CONSTRUCOES EIRELI

Regime Apurac¢do: SIMPLES NACIONAL

ENDERECO

Logradouro: AVE UM

Namero: 5 Complemento: QUADRA14
Bairro: RESIDENCIAL PIRAMIDE

Municipio: RAPOSA UF: MA

CEP: 65138000 DDD: Telefone: 88054323

INFORMACDES COMPLEMENTARES
CNAE Principal: 4120400 - CONSTRUGAO DE EDIFiCIOS

CNAEs Secundérios

Cédigo Descrigdo CNAE

8129000 . ATIVIDADES DE LIMPEZA NAQ ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
4399105 - PERFURAGAQ E CONSTRUGAO DE POGOS DE AGUA

4744099 | COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGCAO EM GERAL

COMERC'IO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA

4761003 . COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

4751201

4923002  SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS COM
MOTORISTA

6822600 | GESTAO E ADMINISTRAGAO DA PROPRIEDADE IMOBILIARIA

6920601 | ATIVIDADES DE CONTABILIDADE

ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA
TECNICA ESPECIFICA

7112000 ‘ SERVICOS DE ENGENHARIA

70620400

4211101 | CONSTRUGAO DE RODbVIAS E FERROVIAS

7711000 | LOCAGAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

3811400 : COLETA DE RESfDUOS NAO-PERIGOSOS

4391600 ' OBRAS DE FUNDAGOES

4211102 : PINTURA PARA SINALIZAGAQ EM PISTAS RODOVIARIAS E AEROPORTOS
4213800 OBRAS DE URBANIZAGAO - RUAS, PRAGAS E CALGADAS

4222701 CONSTRUC/:\O DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E
CONSTRUGOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAQ
4313400 : OBRAS DE TERRAPLENAGEM

4329104 | MONTAGEM E INSTALAGAQ DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAGAO E
SINALIZAGAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS
4330404 : SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL

4330499 | OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAC

Situagfio Cadastral Vigente: HABILITADO
Data desta Situacfio Cadastral: 10/06/2021

OBRIGACOES

NEe & partr de (CNAF's): 09/09/2019 - (Devido emissdo voluntéria),

£0F 2 partir der 01/01/2013, 01/01/2013, 01/01/2013, 01/01/2013, 01/01/2013,

CTE a partir de:

Observagio: Os dados acima estdo baseados em informagbes fornecidas pelo préprio
contribuinte cadastrado. Ndo valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de

direito, ndo sdo oponiveis & Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria
derivada de operagfes com ele ajustadas.

Data da Consulta: 10/02/2022
Mimero da Consulta:

aplicacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf 1M



10/02/2022 15:00 Confirmagao da Autenticidade de Certiddes
TTTTIATOES DO NORTE  MA

BRASIL ; . —
PO 5744@0&— 1202;_'1
; SEl3

(HTTPS://GOV.BR) e

Confirmacao da Autenticidade
Certidoes

Resultado da Confirmacao de Autenticidade de Certidao

e

CNPJ: 10.948.612/0001-64

Cédigo de Controle: 349A.390A.E8F6.0502
Data da Emissdo: 14/10/2021

™ Hora da Emissdo: 15:19:11

Tipo Certiddo: Positiva com Efeitos de Negativa

Certiddo Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 14/10/2021, com validade até 12/04/2022.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/P)/Autenticidade/Confirmar)

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cerb'daointemet/PJlAutenticidade/Conﬁnnar

i

17



10/02/2022 15:02

TTRATOES DO NORTE £ MA
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Resultado da Validagéo da Certiddo Negativa de Débito

N© da Certiddo: 007501/22
Data de Validade: 20/05/2022
Data de Emissfo: 20/01/2022 14:27:40
Inscricdo Estadual: 123181178
CPF/CNPJ: 10948612000164
Razdo Social: ALBATROZ CONSTRUCOES EIREU

0%0001 /202_4 ‘\

e sty Satddo Viagalid g Ua .«ix Q‘E ;Uéfm _

ﬁwg’

)

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf

17



10/02/2022 15:02

sistemas.sefaz.ma.gov.br/cerlidoes/jsp/validacaoCenidaoNegativaDivid

[ MATDES DO NORTE / M
:: Certiddo Negativa de Débito ::: i AT e DO NORTE/MIA
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AT TTE I

Resultado da Validagdo da Certiddo NegativaDividaAtiva de Divida Ativa
CERTIDAC VALIDAI

N©° da Certiddo: 000097/22
Data de Validade: 03/05/2022
Data de Emissdo: 03/01/2022 09:55:53
Inscrigéio Estadual: 123181178
CPF/CNPJ: 10948612000164
Raz#o Social: ALBATROZ CONSTRUCOES EIREU

aAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf

LAl
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Duavidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estda REGULAR perante o FGTS:

ﬂlscrigéo: 10.948.612/0001-64
" Razdo social: ALBATROZ CONSTRUCOES EIREL!

Resultado da consuita em 10/02/2022 15:03:43

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Historico do Empregador

O uso destas informacdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

()



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ALBATROZ CONSTRUCOES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 10.948.612/0001-64

Certiddo n®°: 36574221/2021

Expedicdo: 14/10/2021, as 15:10:44

Validade: 12/04/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gque ALBATROZ CONSTRUCOES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 10.948.612/0001-64, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forcga executiva.



10/02/2022 15:04 Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas

50 NORTE / MA

pp;;gigﬁfiwoc/l 2024
Validagao de certidao de débitos emitida % -

T

O servico de validagdo de certidbes emitidas destina-se ao 6rgéo licitante ou ab
interessado em conferir a autenticidade da certiddo apresentada.

|
!
|
|

Operacao efetuada com sucesso.

https://cndt-certidao.tst.jus.br/inicio.faces 17



10/02/2022 15:09 . SITAC - Publico
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Nimero: 858924
Ano: 2022
Data de Cadastro: 12/01/2022
Data de Emissdo: 12/01/2022
Tipo: CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAO PESSOA JURIDICA
Situagdo Atual: DOCUMENTO EMITIDO

Baixa cépia do arquivo de r.%
impressdo da certidao

’ v ’ A capacidade técnico-profissional da empresa é comprovada pelo conjunto dos acervos técnl dos profissi

de seu quadro técnico.

Esta certiddo perderé a validade, caso ocorra qualquer alteragéo p ior dos el t d ais nela contidos

paginas: . }

10 v
SIYUsCAD DATA - HORA SBSERVACAC
DOCUMENTO EMITIDO 12/01/2022 - 13:14:23

{ Mostrando de 1 até 1 de 1 registros

CREA-MA
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo

https://crea-ma.sitac.com.br/publico/

7



10/02/2022 15:09 SITAC - Piblico |~

NGmero: 852828
Ano: 2021
Data de Cadastro: 23/08/2021
Data de Emissdo: 23/08/2021
Tipo: CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAO PESSOA Fisica
Situagdo Atual: DOCUMENTO EMITIDO

Baixa cpia do arquivo de '.%
impresséo da certiddo

‘ ’ A falsificacio deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) 3 respectiva acgéo penal.

CERTIFICAMOS que caso ocorra({m) ajteracio(Ses) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certiddo perdera a sua validade para todos os
efeitos.

Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragdo p jor dos el tos cadastrais nela contidos.

valido em todo territério nacional.

Paginas: D

10 v : N
AL DATE - HORA OBSERVACAD
DOCUMENTO EMITIDO 23/08/2021 - 10:21:17
Mostrando de 1 até 1 de 1 registros
CREA-MA
ﬂ Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo

hitps://crea-ma.sitac.com.br/pu blico/ il



10/02/2022 15:10 SITAC - Publico

Nameroc: 781428
Ano: 2017
Data de Cadastro: 23/03/2017
Data de Emissdo: 03/04/2017
Tipo: CERTIDAO DE ACERVO TECNICO COM ATESTADO
Situagdo Atual: DOCUMENTO PAGO

Baixa copia do arquivo de l.ﬂ
impressdo da certiddo 4

e

‘ ) ’ A Certiddo de Acervo Técnico (CAT) 3 qual o do esta vinculado constituird prova da capacidade técnico-profissional da p juridica somente
. seor svel técnico indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio de declaragéo entregue no momento da habiitacdo

P

ou da entrega das propostas.

Certific que se tra vi lado A pr CAT o do apr do em pri to A Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa juridica
contratante, a quem cabe a responsabllldade pela veracidade e exatidéo das informacdes nele E de resp bilidade deste Consetho a
verificacdo da atividade profissi I em idade com a Lei n° 5.194/66 e Resolugdes do C {ho Federal de Engenharia e Agr ia - CONFEA.
Esta certiddo perder4 a validade, caso ocorra quaiquer alteragéo p jor dos el tos cadastrais nela contidos.
Fica(m) {uido(s), no to, o(s) servico(s) cujas atribuicdes ndo pet ao(s) profissi I(is) em questa
Paginas: {:j
10 v ¢
BETUACAS BATA - HORA OBSERVACAO
DOCUMENTO EMITIDO 23/03/2017 - 12:24:12
BOLETO EMITIDO 23/03/2017 - 12:24:32
DOCUMENTO PAGO 23/03/2017 -
DOCUMENTO PROCESSADO 24/03/2017 - 08:55:21

ﬁ‘ Mostrando de 1 até 4 de 4 registros

CREA-MA
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo

https://crea-ma.sitac.com.br/publico/
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FACIL

Empresa Facil Maranhao

Autenticidade de documentos

. * e

et

K of

PROTOCOLO: 2108485127

DIATA DO PROTOCOLO: '
NUMERO DE REGISTRO:
ARGRAVAMENTO:
EMPRESA: ALES

Balargo

(88! 2106-85G0 Ver mais
Av. Padro 1 8N188 - Centre, S80 Lus - MA 85010450

ouvIdan@ERICEME Ma.gov.br

https://www.empresafacil.ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100472290

SEINC JUCEMA H(ii\émﬁﬁ;ﬁ

O FAMEM
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COMSELHE REGERIAL TE CONTRRRIZADE
DOAURANFAC

0a®
.&‘ ACESSO PUBLICO \ CONFIRMAGAO DE

VERACIDADE

~

Certificacao Digital de Documento Emitido

Dados do documento CRP

Namero de Controle: 6514.4159.7505.9902

Data de emissdo: 17/12/2021 as 12:24:32

Validade: 17/03/2022

wamero Registro: MA-012860/0-6

Nome: LEONEL DE JESUS MARTINS LOPES
Voitar

© 2022 Spiderware

201.33.23.178/spwMA/consultacadastral/ConfirmaVeracidadePublica.aspx
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FACIL MARANHAD'S
Autenticidade de Livros

» PROTOCOLO: 210058533
« DATA DO PROTOCOLO: 10/
NUMERO DE REGISTRO:

(881 2108-8500 Ver mais

ouvidenagiucemumagovir

Kot

https://www.empresafacil.ma.gov.br/s/consuIta-autenticidade—livro

Ay, Pecro B, N188 - Centro, 580 Lwis -

MA B5030-450

S———

O FAMEM
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CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-cerﬁdao 1/5
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rzo2_ L
NIRE (Sede) CNPJ Arquivamento do Iiiff:"lb””dé ‘Atividade—= ﬂ“
21600113709 10.948.612/0001-64 Ato Constitutivo 24/06/2009
08/07/2009

Enderego Completo
Avenida UM, N° 5, QUADRA14 RESIDENCIAL PIRAMIDE - Raposa/MA - CEP 65138-000

Objeto
CONSTRUCAO DE EDIFICIOS OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO SERVICOS DE
ENGENHARIA SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL CONSTRUCAO DE RODOVIAS E
FERROVIAS OBRAS DE FUNDACOES CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE
ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO PINTURA PARA SINALIZACAO
EM PISTAS RODOVIARIAS E AEROPORTOS OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS
ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (LIMPEZA E CONSERVACAO DE RUAS,
LOGRADOUROS, LIMPEZA DE ACOSTAMENTO DE ESTRADA, LIMPEZA DE CALDEIRAS, LIMPEZA DE
CHAMINES DE FORNOS, LIMPEZA DE MAQUINAS INDUSTRIAIS, LIMPEZA DE DUTOS DE VENTILACAO E
REFRIGERACAO DE AR) LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR COMERCIO VAREJISTA DE
MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL ATIVIDADES DE CONTABILIDADE COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS DE PAPELARIA GESTAO E ADMINISTRACAO DA PROPRIEDADE IMOBILIARIA ATIVIDADES DE
CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA MONTAGEM E
INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS,
PORTOS E AEROPORTOS COLETA DE RESIDUOS NAO PERIGOSOS SERVICO DE TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA OBRAS DE TERRAPLENAGEM
PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA

Capital Porte Prazo de Duragédo
R$ 3.500.000,00 (trés milhdes e quinhentos mil reais) EPP (Empresa de Indeterminado

Pequeno Porte)
Capital Integralizado

R$ 3.500.000,00 (trés milhdes e quinhentos mil reais)

Titular

Nome CPF Administrador Inicio do Término do

CLODOALDO CORREA 747.351.603-53 S Mandato Mandato
02/05/2011 Indeterminado

Dados do Administrador

Nome CPF Inicio do Mandato Término do Mandato

CLODOALDO CORREA 747.351.603-53 02/05/2011 Indeterminado

Uitimo Arquivamento Situagido

ATIVA
Data Ndmero Ato/eventos Status
13/10/2021 20211229423 002 / 051 - CONSOLIDAGAO SEM STATUS

Esta certidio foi emitida automaticamente em 08/12/2021, as 09:14:48 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o cédigo HF12NA1K.

WA

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidac-online/consulta-certidao

4/5
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Ricardo Diniz Dias

Secretario Geral

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 5/5
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CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao—online/consuIta-certidao 1/5
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NIRE 21600113709 Situacgdo
CNPJ 10.948.612/0001-64 ATIVA
Status
SEM STATUS

Enderego Completo UM, N° 5, QUADRA14, RESIDENCIAL PIRAMIDE - Raposa/MA - CEP

65138-000
© MATOES DO NORTE - WA ) |
' proc. 2FIOU /_czf
iFLS RN
UR. |

e

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 3/5
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Empresa Facil Maranhéo

VATOES DO NORTE !

LRy A
e HREQOL 1202 A

Arquivamentos Posteriores

Ato Numero
002 20211229423
002 20211229423
223 20210846127
307 20200651811
002 20200626922
223 20200319159
002 21600113709
‘!‘ 002 21600113709
223 20190328266
223 20180269321
901 20170574997
223 20170489477
002 20170029565
223 20160418925
223 20150188781
002 20140378987
223 20140175237
002 20140029753
223 20130683825
(a‘ 002 20130165824
223 20110392647
002 20110363469
002 20110280504
315 20090323718
090 21200677389
...Esta.certidao-foi emitida.-au i

Data

13/10/2021
13/10/2021
13/07/2021
11/08/2020
07/08/2020
07/05/2020
03/06/2019
03/06/2019
08/05/2019
08/05/2018
25/09/2017
10/03/2017
26/01/2017
03/05/2016
16/03/2015
05/06/2014

13/03/2014
11/02/2014

20/09/2013
11/03/2013

20/06/2011
09/06/2011

25/05/2011

08/07/2009

08/07/2009

A
8,

Descrigao

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)
CONSOLIDAGAO DE
CONTRATO/ESTATUTO

BALANCO

REENQUADRAMENTO DE
MICROEMPRESA COMO EMPRESA
DE PEQUENO PORTE
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

BALANCO

TRANSFORMACAO

ALTERACAO DE DADOS E DE
NOME EMPRESARIAL

BALANCO

BALANCO

PROCURACAO

BALANCO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

BALANCO

BALANCO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

BALANCO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

BALANCO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

BALANCO

ALTERACAO DE NOME
EMPRESARIAL

ALTERACAO DE DADOS E DE
NOME EMPRESARIAL
ENQUADRAMENTO DE
MICROEMPRESA

CONTRATO
R . srio.de Brasilia)._

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o cadigo

MAC2101624071

S5SMIPUV.

Ricardo Diniz Dias

Secretario(a) Geral

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidac-online/consulta-certidao
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Verificacio

Verificar certiddo emitida

Codigo de controle - *

JCRF180122100112

Limpar

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE
LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: ALBATROZ CONSTRUCOES EIRELI
CPF/CNPI: 10.948.612/0001-64

O Tribunal de Contas da Unifio CERTIFICA que, na presente data, o (2) requerente acima
identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis inidoneos para participar de licitagdo na
administracio piblica federal, por decisio deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92
{Lei Orgénica do TCU).

N30 constam da relacdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo notificados do
teor dos acordios condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu prazo de vigéncia expirado,
bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razdo de interposi¢do de recurso com efeito
suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 10:01:12 do dia 18/01/2022. com validade de trinta dias a contar da emissdo.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu,gov.br/ords/f?p=7041 44:5:118925819899850::NO:::

1/2
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Versdo 2.4 Criado com ® usando Oracle APEX

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:5:118925819899850:: NO::

Verificacdo

2/2



10/02/2022 15:15 Verificar certiddo emitid
2 202 1

Verificacdo

Verificar certiddo emitida

Codigo de controle - *

SUMM180122100534
Limpar
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE
LICITANTES INIDONEOS
ﬂ (Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: CLODOALDO CORREA
CPF/CNPIJ: 747.351.603-53

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima
identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis inidoneos para participar de licitagao na
administraciio piblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92
(Lei Organica do TCU).

Nio constam da relacdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda néo notificados do
teor dos acordios condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu prazo de vigéncia expirado,
bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razdo de interposigdo de recurso com efeito
suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 10:05:34 do dia 18/01/2022. com validade de trinta dias a contar da emissdo.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:5:118925819899850::NO::: 1/2
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mE Cerhicha s STV S wE Y

Verificacio

1-1

Versio 2.4 Criado com % usando Oracle APEX

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:5:118925819899850::NO::: 22
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NOVA CONSULTA

CNPJ: 10.948.612/0001-64

Razdo Social  ALBATROZ CONSTRUCOES EIRELI

Nome Fantasiz: ~ ALBATROZ ENGENHARIA LTDA

.. Tempo de
Orgao - .
) Certidao Geracao
Emissor
(segundos)
TCU Inidoneos - Licitantes Inidoneos 0.12 \/
~ CNIA - Cadastro Nacional de
Condenagdes Civeis por Ato de
CNJ 0.07
Improbidade Administrativa e \/
Inelegibilidade

CEIS - Cadastro Nacional de

Portal da
) . Empresas Inidéneas e 0.07 \/
Transparencia
Suspensas

Portal de CNEP - Cadastro Nacional de
ortal da adastro Nacion 0.08 \/

Transparéncia Empresas Punidas

https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br 1/2
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